БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ҠАЛТАСЫ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

КӘЛТӘЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

[image: image1.png]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕЛЬТЕЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА             КАЛТАСИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

    РЕШЕНИЕ
Об утверждении отчёта

Главы сельского поселения
Кельтеевский сельсовет
муниципального района Калтасинский район

Республики Башкортостан за 2020 год.

В соответствии с п. 4 ст. 19 Устава  сельского поселения Кельтеевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан и п. 21 ст. 10 Регламента Совета  сельского поселения Кельтеевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан Совет сельского поселения Кельтеевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:
1. Отчет Главы сельского поселения Кельтеевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан за 2020 год принять к сведению (прилагается);
2. Работу Главы сельского поселения Кельтеевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан за 2020 год признать удовлетворительной;
3. Обнародовать настоящее решение  на информационном стенде в здании администрации  сельского поселения Кельтеевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан по адресу: Республика Башкортостан, Калтасинский район, д.Большой Кельтей, ул.Колхозная, д.13 и на официальном сайте сельского поселения в сети интернет.
Заместитель председателя
Совета сельского поселения

Кельтеевский сельсовет

муниципального района

Калтасинский район

Республики Башкортостан                                                   У.Е.Батыршина
04 февраля 2021 года

№ 63
Приложение
к решению Совета

сельского поселения
Кельтеевский сельсовет
от 04.02.2021 года №63
Отчет главы сельского поселения Кельтеевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан за 2020 год
Вся работа сельского поселения Кельтеевский сельсовет направлена на решение вопросов местного значения, главным направлением деятельности администрации является обеспечение жизнедеятельности селян.

Территория сельского поселения Кельтеевский сельсовет составляет 6422га.

В состав входят  населенных пунктов, численность населения составляет 2692 человек.
  В 2020 году администрацией сельского поселения Кельтеевский сельсовет было принято 96 постановлений, издано 72 распоряжений, поступило заявлений и обращений от граждан 26, выдано 1568 справок, поступило входящих писем 504, дано 307 ответов на входящие письма и запросы различного уровня, проведено 65 нотариальных действий, на учете как неблагополучная семья состоит 4 семьи. Функционируют  13 общественных комиссий при администрации СП Кельтеевский сельсовет:

-Межведомственная комиссия по работе с семьями оказавшиеся в трудной жизненной ситуации

-комиссия общественной инспекции по предупреждению правонарушений среди несовершеннолетних (ОИППН)

-комиссия социально-профилактического центра

-Комиссия по борьбе с пьянством и алкоголизмом

-Комиссия по борьбе с наркоманией

- комиссия ДНД

- комиссия по предупреждению антитерроризма и экстремизма

- комиссия женсовета
- комиссия первичной ветеранской организации

- комиссия по реализации закона РБ "О языках народов Республики Башкортостан"

-комиссия по проведению "Шежере байрамы"

-жилищная комиссия

-комиссия Совета отцов

В области организационной деятельности  проведено 11 заседаний Совета, где рассмотрено 109 вопросов. На заседания Совета принято ряд Положений и программ.
Во населенных пунктах проводились собрания граждан, где рассматривались вопросы по благоустройству населенных пунктов, содержанию домашних животных, противопожарная безопасность и многое другое.

Поголовье скота КРС составляет 303 голов, свиней 73, лошадей 62 , пчелосемьи 557.

На территории СП Кельтеевский сельсовет функционируют  10 КФХ, 1 –СХПК «Новый путь», 12 магазинов, две средние общеобразовательные школы, Кутеремский детский сад «Василек» и филиал детского сада в д.Большой Кельтей,  3 сельских дома культуры, 1 –ДК «Нефтяник», 3 почтовых отделения, 4 ФАПа, 1 участковая больница и 1 филиал реабилитации для детей и подростков.
В 2020 году администрацией сельского поселения Кельтеевский сельсовет были реализован году следующие мероприятия:

- Благодаря поддержке администрации района отремонтированы дороги в д.Большой Кельтей отсыпаны ПГС улицы Красногвардейская (1,6 км), Полевая (700 м) и Мира (700 м) общей протяженностью 3 км на сумму 830 тыс.руб, отремонтирована с щебеночным покрытием ул.Пионерская с.Кутерем протяженностью  500 метров  на сумму 706,6 тыс.руб.

- На дорогах с асфальтовым покрытием оцифрованы ямы с.Кутерем, д.Большой Кельтей, д.Верхний Тыхтем и проведен ямочный ремонт на сумму 1 374 тыс. рублей.

- Отремонтирован мост в д.Большой Кельтей через реку Кельтей с установкой ограждения и пешеходных дорожек с двух сторон на сумму 180 тыс.руб.

Все эти виды работ проводились за счет Республиканского дорожного фонда и районного бюджета.

-В рамках программы «Реальные дела» проведен ремонт электропроводки дома культуры «Нефтяник» на сумму 415 тыс.рублей

- По программе «ППМИ» завершен ремонт Нижнетыхтемского сельского дома культуры.
-В связи с переходом на контейнерный способ вывоза ТКО на территории сельского поселения определены 16 контейнерных площадок, все площадки введены в программу ТКО Башкортостан, где мы отслеживаем график вывоза мусора, в с.Кутерем все железные контейнеры заменены на евроконтейнеры, работы по определению места постоянного расположения и обустройства контейнерных площадок будут продолжены в текущем году.

-Согласно предписаниям ГИБДД установлены недостающие дорожные знаки в деревнях Верхний Тыхтем, Большой Кельтей, с.Кутерем, обустроены искусственные неровности возле образовательных учреждений с.Кутерем и д.Большой Кельтей на общую сумму около 600 тыс.рублей

-В рамках «Года эстетики» установлены скамейки, построены клумбы, произведен ремонт и покраска  металлических ограждений по ул.Нефтяников с.Кутерем, произведен спил старых переросших деревьев на придомовой территории ул.Нефтяников между домами 8 и 10 с.Кутерем и высажены новые саженцы деревьев.
- Благодаря спонсорской помощи АНУ Транснефть запружены  два  противопожарных источника  в д.Большой Кельтей - это пруд «Амалык» и река «Кельтейка».
- Проведено межевание земельных участков под ФАПы в д.Верхний Тыхтем и д.Графское
Отрадно, отметить, что несмотря на сложную обстановку с «Ковид» и содействию администрации района на территории поселения открылись 2 модульных ФАПа в деревнях Графское, и Верний Тыхтем.

-Проведены предварительные и итоговые собрания для участия в ППМИ по ремонту помещений МОБУ Кутеремская СОШ на сумму 1 500 000 рублей.
-Ликвидирована несанкционированная свалка  в д.Графское, ведутся работы по ликвидации свалки в д.Новый Ашит.
- Систематически велась работа по профилактике пожарной безопасности. Внештатными инспекторами пожарной охраны и сотрудниками ЕДДС проводились рейды с вручением предложений об устранении выявленных нарушений требований пожарной безопасности, всем многодетным, одиноким престарелым, неблагополучным семьям, инвалидам, установлены пожарные извещатели .

-Изготовлены каркасы и информационные стенды на кладбища сельского поселения, весной начнутся работы по установке стендов перед входом на кладбище, всего 13 стендов на общую сумму 156 тыс.рублей.
-В связи с предстоящей Всероссийской переписью населения установлены недостающие аншлаги с номерами домов и названиями улиц.
- Приняты новые правила благоустройства территории сельского поселения Кельтеевский сельсовет, согласно которым жители должны содержать свою и прилегающую территорию в надлежащем порядке, ведутся работы по выявлению владельцев заброшенных участков, нарушителям правил благоустройства будут выписаны предписания о выявленных нарушениях, в случае не исполнения предписания будут составляться административные протокола и направляться в административную комиссию района, для принятия мер наказания, просим жителей придерживаться Правил благоустройства.
- В течение зимнего периода велась очистка улиц и тротуаров от снега, вывозился снег, не допущено снежного заноса, проводилась посыпка дорог противогололедным материалом.

-В период с сентября месяца без перебоя содержали уличное освещение

-Проводилась работа по замене фонарей уличного освещения на энергосберегающие лампы вдоль трассы с.Кутерем, по мере необходимости заменялись перегоревшие и  устаревшие светильники на новые энергосберегающие, всего заменено 42 светильника и 96 ламп.

-Все учреждения культуры, образования и здравоохранения работали согласно своего утвержденного плана.

-Проводятся плановые проверки со стороны Минэкологии, Ростехнадзора, ГИБДД, МЧС, в 2020 году была проведена проверка Финуправления Администрации МР Калтасчинский район.

Подводя итоги работы Администрации и Совета сельского поселения Кельтеевский сельсовет за 2020 год необходимо отметить, что некоторые задачи остались нерешенными.
Нужно отметить очень остро стоит вопрос определения места расположения контейнерных площадок в с.Кутерем, вопрос с пустующими участками, газификация деревень, обустройство дорог.

_1673873980.doc
[image: image1.png]